

# OKUYUCUDAN OKUYUCUYA

**M. SAİT ANAR**  
**KARŞIYAKA - İZMİR**

**ÖNER TÜMER**

Elektronik sayfasının genişletilmesini, denenmiş radyo v.s. şemaları verilmesini, amatör fotoğraf sayfasında karanlık oda çalışmalarına yer verilmesini arzuluyorum.

**B**ilim ve Teknik adlı ansiklopedik neşriyatınızın 3 cüldüne ait fasiküllerin satışına devam edildiğini gazetelerdeki ilânlardan okuyuyordum.

Ancak bu ilânlarınızda adres mevcut olmadığından tereddüt hasıl oluyor. Meselâ aylardan beri İzmirde ne kadar kitapçı varsa soruşturdum mevcut olmadığını, hatta bir örnek dahi görmediklerini fakat çok sorulmakta olduğunu, gazetecilere bakmamızı ifade ettiler.

Çok acııp, Nihayet bir fasikülün tetkik fırsatını buldum. Böyle kıymetli bir derginin gerektiği şekilde reklâmı neden yapılmaz.

Bu bilgileri faydalı olur kanaatle yazıyorum.

**Rahmi ÖTÜN**  
**ERZURUM**

Tokat Gazetesinde iki yıl önce yayınlanan; dış merkezli VANKEL motörünün tersine, merkezli prensiple çalışan KOLF motörünü bulmuştur. Teknik resmi olmadığından iyi anlayamadım.

Dört yıldır üzerinde çalıştığım motöre benze-yen 'KORF'un MOTORU', çalışmasını durdurdu. Cevabınızı bekliyorum.

**İZZET ZORŞAHİN**  
**GAZİANTEP**

Amatör fotoğrafçılık üzerine çalışmaktayım. Şimdiye kadar her sayıda beklediğim, fakat hâlâ yayınlamadığınız bir konu var : Cam üzerine resim çekmek, yani film veya selüoit levha yerine cam üzerine filmi almak. Bunun için hangi camlar kullanılır ? Ve üzerine ne karışımı sürülür ?

Renkli film nasıl renkli olarak karta alınır. Acaba bu konuda bir yazı yayınlayacak mısınız ?

Tab nasıl olur ?

**A. TALAT BAŞEL**

Elektrik ve elektronik konularına daha çok yer verilmesini arzu ediyorum.

**MUAMMER GÜLDÜREN**  
**ÖDEMİŞ**

1. 75-140-200 defa büyüten bir teleskopla Saturn gezegenine bakmaktayım. Dokuz uydusundan hiçbirini görünmüyor. Bunu görebilmem için gökdürbünüm kaç defa büyütür çinisten olmalıdır ?
2. Memleketimizin kolej veya liselerinde roket çalışmalarını duymaktayız. Bunlar ne netice almaktalar ? Yakıtı katı mı, sıvı mı yoksa barut mu ? Sizce bu çalışmalar faydalı mıdır ? İleri memleketler bu işin zirvesinde iken biz neresinden başlamalıyız ?
3. Venüs gezegeni henüz doğudadır. Nasıl bir yol çizerek batıya geçip «Çoban Yıldızı» adını alacaktır ?

**O**kuyucularımızdan birçok mektuplar alıyoruz. Hepsinde ayrı ayrı çok güzel fikirler ve tavsiyeler var. Fakat birçokları birbirine uymuyor. Hepsini yerine getirmeye ne sayfalarımız ne de imkânlarımız müsait. Bu bakımdan bu sütunları açıyoruz, herkes düşündüklerini buraya yazabilir ve isteyen isteyene cevap verebilir. Burası bir posta kutusudur. Ve biz hiçbirine cevap vermeden bütün mektupları sırası ile önünüze getirmeğe çalışacağız. Bu hem okuyucularımızın dergi üzerinde biraz daha düşüncelerini sağlayacak, hem de bize bir anket gibi yeni fikirler getirecektir. Yalnız yerimiz dardır ve tarihçi Van Loon'un dediği gibi yüz kelime ile ifade edilmeyen bir fikir daha tam olgunlaşmamış bir fikirdir.